UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 189. De bonis traditis in villis Homa et Liuithi in pago Huuetigo.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

§. 189.

Tradidit uracheri pro remedio animae patris sui in uilla quae dicitur *homa* (M) familiam unam cum terra quam deseruit et in *luitibi* (N) guber-nante Corbe-iam Adal-gario. quidquid ipse *bernbarius* (O) possedit de terra cum familia una testes elo heluco hranning uuido fini edulf *homa*.

§. 190.

Tradidit *uualdgerus* (P) pro anima patris sui mansum medium in *al-dan-*

(M) Villa *Homa* erat, testante Registro nostro, in pago *Huetigo* sita, qui erat, vti De villa iam supra §. 3. not. (e) vidimus, in comitatibus Sualenbergico et Pyrmontano. Homa.

In eadem regione haud procul a praedio Sandebeck, ad iura dominorum de Schilder pertinente, in episcopatu Paderbornensi exstisti *Homa* villa. De ea probet notandum esse duximus, inter testes quendam eodem nomine *Homa* insignitum reperiri, quod ad confirmandam eorum sententiam facit, qui affirmant, nomina hominum plerumque villas, quas ipsi incolebant, nomina dedisse.

(N) *Luitibi* villa itidem in eodem pago *Huetigo* fuit, vti comprobatur idem Registrum De villa nostrum. Intelligitur autem *Olden-Lüde* ad distinctionem oppidi Lüde in *Luitibi*, episcopatu Paderbornensi positi, quod iter dimidiæ hore ab acidulis Pyrmonitanis abest. Veterem illam villam *Luitibi* domini de Kannen olim ab ecclesia nostra Corbeiensi habuere loco feudi. Sic v. g. *Hinrik Kanne van Lüde* anno 1437 in feudum recepit *dat Dorp Olden Lüde* et alia bona, testantibus litteris feudalibus ad eundem annum. Dudum vero eadem villa desolata est, quæ natale solum fuit antiquissimæ familie, dictæ de Kannen, quæ postea tam in Saxonia superiori, quam in Westfalia, alia bona acquisiuit, vti documentis fide dignis in *Clementela Corbeiensi* demonstratur sumus. Hæc autem procul dubio eadem villa fuit, in qua anno 785 Carolus M. natale domini celebrauit, quæ a Reginone appellatur *Linbidi*, in Annalibus Loifelianis *Luidi*, in Annal. Bertianis et Metenibus *Luibidi*, et in Annalibus Canisii *Lutundi*. Genuinum vero eius nomen fuisse *Luitibi* ex nostris traditionibus appetit.

(O) An hic *Bernbarius* pater fuerit *Wraceri*, querere quis posset, et perhibere, De Bern-eundem *Bernbarium* fuisse *Bernheri*, quem supra §. 104 not. (n) pro nepote *hario*, Brunonis Angiorum ducis venditauius. Quodsi enim hoc ita esset, vti id probabile videtur, nouum haberemus argumentum pro confirmando sententia nostra, Brunonem ac Widekindum duces eadem stirpe fuisse procreatos. Et enim iam supra demonstrauimus, eadem in regione quoque posteros Widekindi ducis bona quedam possedisse.

(P) Si ea, quæ Herifordenses olim de *Waltgero* suo fabulati sunt, quem comitem De Wald-Herifordensem atque abbatiae sue fundatorem dixere, hic repetere vellemus, gero. bonam haberemus occasionem in medium afferendi multa. Sicco autem iam pede ea transiliimus, alio tempore ostensuri, quis verus fundator istius collegii illustris fuerit. Interim Wigandus quidam, presbyter Bilefeldensis, ex fabulis mulierum Herifordensium vitam istius *Waltgeri* compositum, quam C. F. Paulini *commentario suo de pagis p. 281 seqq.* inseruit, fabulosam multisque neuia scatentem, quam miror etiamnum hodie Herifordensibus probari. Patrem *Waltgeri* nominat iste Wigandus *Deddam* et matrem *Eawi*, avum vero *Adolphum*, Widekindi Saxonum regis a secretis, eosque locum Dorinberg, in comitatu Rauensbergico reperiendum, possedisse; *Waltgerum* vero abbatiam Herifordensem tempore Ludouici pii instituisse, eidemque Swalam abbatissam præfecisse, atque *omne patrimonium suum* dedisse, asserit. Quemadmodum vero ex diplomatis nostris euidentissime appetit, Hludouicum cæsum, non *Waltgerum*, fundatorem istius monasterii exstitisse, neque Swalam, sed Tettam ibidem primam abbatissam fuisse, de qua egimus supra §. 99 not. (I); ita ex hac traditione nostra tota illa narratiuncula de isto *Waltgero* transfoditur et corruit. Si enim pater *Waltgeri* vixit usque ad tempora abbatis Corbeiensis Adalgarii (eo enim gubernante Corbeiam *Waldgerus* pro requie animæ patris sui medium mansum donavit), *Waldgerus* tempore Ludouici pii locum diuinis *familatibus*